

Kraków, Rynek Główny 20
Telefony redakcji: 884-53;
585-10; — telefon admini-
stracji 585-10; — wewn. 23
Sekretariat redakcji — czynny
w godzinach 18-12, 16-19
Administracja czynna w godz.
od 9-12, w soboty od 9-11

WAPŁOK

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków. 21 września 1947 r.

Nr. 259

Rok 56

W Nowym Jorku Bidault precyzuje stanowisko Francji

„Pokojowy” Plan Marshalla nie ma szans powodzenia w ONZ stwierdzają obserwatorzy brytyjscy

NOWY JORK — Obserwato-
rzy brytyjscy, orientując się po
nastojach członków ONZ, wy-
rażają powątpiewanie, czy min.
Marshallowi uda się uzyskać w
lożnie Zgromadzenie dostatecznie
poparcie dla przeprowadzenia
swojego „planu pokojowego”.
Komentatorzy brytyjscy pod-
kreślają również, że nowe ustę-
py mowy min. Wysokiego komi-
sarza w Stanach wiele wrażeń.
Bardziej obfitych politycy
przejazdu, że w sprawie
amerykańskiej prowadzona jest
nieodpowiedzialna „kampania
propagandowa, która zakłóca
stosunki między USA i ZSRR.

Wielka Brytania ma dość Palestyny

Manewr czy abdykacja?

LONDYN — Gabinet brytyjski
omawiał wczoraj na specjalnym
posiedzeniu wytyczne, których
treść nie będzie delegacja brytyjska
na sesji ONZ w czasie omawiania
problemu palestyńskiego.

Unia celna między Grecją a Turcją?

PARYŻ (PAP). Delegat Turcji
— konferencje przyjęła obawiając,
że Grecja i Turcja będą odebrać
możliwość zawarcia regionalnej unii
celnej.

Likwidacja problemu „volksdeutscheów” na terenie całego kraju

WARSZAWA (PAP) — W
związku ze zbliżającym się usta-
wionym terminem likwidowania
zagadnienia volksdeutscheów

KONFERENCJA WOJEW. RADY WPS

Sekretariat Włodzkijskiego Ko-
mitetu PPS w Krakowie podjął
do wiadomości, że w dniu 21
1947 roku, godz. 10, w sali nr 30
 gmachu PPS, Rynek Gł. 20, odbie-
dzie się posiedzenie Włodzkijskiej
Rady PPS. Obowiązek wyrażenia
stanowiska w przedmiocie
Sekretariat WK PPS prosí o
punktualne przybycie.

Prezydent RP przyjął gości francuskich

WARSZAWA (PAP) — Prezy-
dent R. P. przyjął w Belwedze na
audyencji wiceprezydenta i pre-
zesa francuskiego zgrupowania narodo-

NOWY JORK — Na wczorajszym posiedzeniu plenarnym
ONZ przemawiał jako pierwszy min. Bidault, który m.in. poruszył
zagadnienie Niemiec, precyzując stanowisko Francji w tej sprawie.
Bidault podkreślił, że Europa
musi otrzymać gwarancje przeciw
odrodzeniu się militarystyki olem-
nietycznej. Odstąpienie przesyłki
dawanej Rzeczy nie może doprow-
dzić do wzmocnienia potęgi woj-
skowej Niemiec. Gwarancje te o-
bejmują:

- 1) Likwidacja okupacji. Niem-
cy nie mogą być nigdy
okupowani.
2) Demilitaryzacja i ścisła kon-
trola rozbrojenia Niemiec.
3) Międzynarodowy zarząd
nadzwyczajny przesyłki Niem-
com — Zagłębia Rubry.
Poza tym Bidault omawiał za-
ważny jego zdaniem kryzys „łaci-

O POKOJ GOSPODARZY

Następnie zabrał głos min. Masaryk
w imieniu Czechosłowacji,
który wyraził obawę, że powo-
dzą pogłębiających się różnic
między wielkimi mocarstwami. Czechos-
łowacja przedstawiała się jak „nie-
zależnego bezpieczeństwa i gwarant
w imieniu przemiany Karty ONZ”.
Mówca odnosił się do „nieodpow-
zialnego stanowiska prawa” —
Masaryk wyraził przeciw
wyspowiadał osadę krytyce wielkich
mocarstw ze strony małych państw
co nie rozróżnia odjętymi sytuacji
międzynarodowej.
Masaryk wyraził dalej obawę,
że trudno będzie w Europie zreali-
zować twój gość gospodarczy,
że żeli państwa krótkoterminową pomo-

cy będą kryzysowy stał i koloidalny
by z projektem pomocy długofalo-
wej. Czynnikiem niebezpiecznym upo-
rządzenia stosunków gospodar-
stw na Kontynencie jest nacjonal-
izm państw wielkich przemysłowy. —
Na zakończenie Masaryk zapo-
średnił przeciw odbudowaniu Eu-
ropy bezkonkord ofiar ich głębi.
Podkreślił całkowitą zgodność „sta-
nowiska Czechosłowacji z propo-
zycjami radzieckimi, przedstawionymi
mi przez min. Wysokiego.

Niemiec daje świadectwo prawdziwe

Bez G wojna byłaby niemożliwa

LONDYN — Jak donosi agencja
Reutera, b. dowódca naczelny
wojsk niemieckich w Danii, gen.
Herman von Hanneken oświadczył
na prośbie 23 b. dyrektora
IG FARBindustrie w No-
ymberdze, że „bardziej praktycz-
nie, Niemcy nie mogłyby prowadzić
wojny bez pomocy IG FARB
industrie”. Gen. von Hanneken
zastrzegł, że gdy został członkiem
ministra w zaprzęgnięciu, zakom-
unikowaliśmy mu, że I. G. FARB-
industrie rozlega kontrolę nad
70 proc. niemieckiego przemysłu
chemicznego.

Salecia USA wyręczają Marshalla

Argentyna podjęła atak na prawo weta

NOWY JORK — Na posiedzeniu
senatu odcinał sam. Gromyko wy-
kazał przewyższenie Ameryki
dotychczasem się oddana decydu-
jąca osoba w sprawie przyjmowa-
nia nowych członków ONZ. General-
nie Zgromadzenie, oraz propony
cy argentyński zwolniona ogólnie
konferencji Organizacji olem ob-
charnia zasady jedynomyślnie 5 mo-
carstw w Radzie Bezpieczeństwa.
Gromyko podkreślił, że dyskusja
nad zmianami Karty ONZ — bez
poparcia USA, nie może przetrwać.
Wielkich znaczenie jest fundamen-
talnym Narodów Zjednoczonych.
Gromyko przypomniał że zasady
Karty ONZ zostały zaproponowane
w 1945 r. przez USA, w Brytanii.
Pracownicy wankowej argentyński-
mu wypowiedział się również Chi-
n i czepiowo W. Brytania.
W głosowaniu wniosek Australii

przyjęto 10 głosami, a argentyński
— 9 głosami. W obu wypadkach
ZSRR, Polska i Brazylia głosowały
przeciw uchwie.

Robotnik mają milion robotniczy za pnie

LONDYN Wicepremier włoski
Luigi Einaudi oświadczył w Londynie,
gdzie miał udział w przebieżeniu
zarządów Banku Międzynarodowego
Funduszu Monetarnego,
za których mogą odebrać
dispozycję państw europejskich
milion robotniczy „w celu odre-
śnienia pomocy przy wykonywaniu
planu Marshalla”.

Konferencja Marshall — Truman w sprawie żywnościowej

NOWY JORK — Rzecznik delegacji
amerykańskiej na Generalne
Zgromadzenie ONZ, oświadczył
w sprawie żywnościowej amerykański
sekretarz stanu George Marshall,
że w celu się niedzieli do Waszyngtonu
w dniach odbycia z prezydentem
Trumanem rozmów na temat ogólnej
sprawy żywnościowej rządowo w kra-
ju, jak i za granicą.
Marshall wrócił do Nowego Jorku
w poniedziałek.

Stocznie Triestu unieruchomione

BRYUM — Strajk przeszło 2000 ro-
botników włoskiej w Triescie
słodzi S. Marz. rozpoczęły prze-
ciw - daniami, przywrócić nam się
z nową formą przesady, z nową
formą przesady w szkiełku po-
kładają.

Wielkie wyścigi w śródmieściu Opola
gdy pałace i zamki dawno się zmieniły

Jelli otworzony Katedra Historii...
wielki Północny Partii Socjalistycznej
o wywołanie proletariatu polskiego...

- Długość tekstu do 3 wprawd Polak...
Niemcech, obywateliżyskiego każdego Polaka w czasie zabur...
1) Jazdyński Północni...
2) Wiara ojców naszych wiara naszymi dziećmi...
3) Polak Polakiem bratnem...
4) Cudnie Polak Narodowi...
5) Polska Pałca nasz...
6) Socjalizm gwarantuje niedość...
7) Zwierzchni trybunał podają sł...
8) Socjalizm gwarantuje niedość...
9) Zwierzchni trybunał podają sł...
10) Zwierzchni trybunał podają sł...

chód uczestnicy powstań śląskich, in walid wojny, nawet ci igitacy na kulach. Seta, jwywie przybyły sa...
opowiedzieli się za tymi, co

W odległości 100 km w Zabzru w tymże samym czasie tworzywa cza...
pamię Ignacy Daszyńskiego...
WZROSTU POLSKIEJ KLASY PRACUJĄCEJ - IGNACIEM DA *ZYSKSIEMKI

26. X 1868 - 31. X 1936
HOŁD SKŁADAJĄC ZAKŁADOWE KOMITETY PPS I OM TUR HUTY "ZABRZE" TABLICZKI NIERZĘDZI "BERNAJNA I DOM WIA JĘBIENIEM NA ZAWISZE NARODU AKTU ODSELECNIENIA TABLICZY DOKONAŁ TOW. PREMIER STRANKIEWICZ JOZEF

2 tysiące betonowych krzyży dla uczczenia ofiar egzekucji galmiskich

WAŚCIZAWA - Trzydziestu sześciu dniem ofiarą gwałtu pa...
walców z przynależnymi imi...
Wzłądz z podskokami i prze...

czepiel udarowy, że dłażacie też mi ty...
co to Daszyński badawli niedość...
żelaz i socjalizm na szerokiej pod...
wielkości kontrariusza. Wca

Należność prowadzącego Beaty Naszowej PPS, owi, socjalistyczna Swarbla, przewodnicząc CKW PPSów tow. muskie, sekretarz CKW PPSów tow. Cwikła Tadeusza...
K Turaj

Polka Partia Socjalistyczna zda...
sągrania ku chwale socjalizmu...
K Turaj

Żywy udział robotników w akcji wymiany kulturalnej

WARSZAWA - Polaki kruk za wojny pastonowej wzięt żywy udział w akcji wymiany kulturalnej...
WARSZAWA - Polaki kruk za wojny pastonowej wzięt żywy udział w akcji wymiany kulturalnej...
WARSZAWA - Polaki kruk za wojny pastonowej wzięt żywy udział w akcji wymiany kulturalnej...

97,2 procent stanłu z roku 1938 osiągnęła produkcja całego przemysłu

Opacrowany ostatnio przez Instytut Gospodarską Narodową...
Wyszy niż przed wojną stan wykonania: produkcja energjelec...
Wzrost o 301 proc. gór...
Wzrost o 214 proc. przemysł me...
Wzrost o 70 proc. chemia...
Wzrost o 328 proc. czysto wyrobów elektronicznych - 66,5 proc.

Produkcja inwestycyjna wylza zniż 97,4 proc. stan przedwojennego, produkcje konsumpcyjne 76,6 proc. instalacje tele...
elektrotechniczna 76,5 proc, włókniano - 84,3 proc, papiernia 82,9 proc, oraz przemysłu spożywczego 75,7proc.

Znależnie niżej stan przedwojennego stół jężyce produkcje przemysłu metalowego 70,3 proc, elektrotechniczna 76,5 proc, włókniano - 84,3 proc, papiernia 82,9 proc, oraz przemysłu spożywczego 75,7proc.

gdy otworzony trójca kartic, utrzymy drogę, po której kroczymy...
Prawdziwy standard PPS w Opolu słwy kolejarz, słubując intencje kolejarzy, żywych towarzyszy, wierna służba standardowemu zwolnieniu...

W starym Grodzku Piastowskich flagich - Opolu - zabraly się (tu my mieszkańcy miasta na wielkie święte naszą organizację opieki...
Wzrost posił Żelazni, zamek, zastawiający wielkie jedeno z ty...

Nikie wyniki demokratyzacji Niemiec

BERLIN - Dowódca stręfy amskiej (niemieckiej) general Lucius Clay oświadczył, że konfrontacja...
Wzłądz z podskokami i prze...

WIKTOR CZYK

"Dozynkowa dozynki"

Przypomni się szczerze, że dożynki opkie wzbudziły we mnie tak podnity przyśrodek, i natężyć mię...
Mieszczyzn trąbiące święty zieleń nie zrozumieli tego Natomiast gospodarze wlejesz z urzaniem kł...
Szwarczernie powyższe tylko po...

czania censtek przysławio nieomyślnie...
San napis i jymalowy był we...
Ważne, że żaże się, nie żałura m...

odpólny duży pożytek z deflacji...
Ważne, że żaże się, nie żałura m...

brońwie dlań ku deflującym...
Fowadom Państwu - bolki ma...

mu wręczył podanie, które przedpo...
Be dożytki to nie tylko składanie więdów, ale nieraz i prób do gospodarstwa...
Ważne, że żaże się, nie żałura m...

